CHÍNH PHỦ
Số: 47/1999/NĐ-CP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 5 tháng 7 năm 1999

Sign In

NGHỊ ĐỊNH CỦA CHÍNH PHỦ

Sửa đổi, bổ sung Quy định về bảo vệ an toàn các công trình xăng dầu, ban hành kèm theo Nghị định số 10/CP ngày

17/02/1993 của Chính phủ

_________________________

CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Thương mại,

 NGHỊ ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số Điều của Quy định về bảo vệ an toàn các công trình xăng dầuban hành kèm theo Nghị định số

10/CP ngày 17 tháng 02 năm 1993 của Chính phủ nhưsau:

1-Sửa đổi khoản 1 và các điểm a, b, h, thuộc khoản 1 Điều 5 chương II như sau:

''Điều 5. Đối với đường ống chính dẫn xăng dầu.

1.Phạm vi bảo đảm an toàn đường ống chính dẫn xăng dầu cấp IV (ống có đường kínhnhỏ hơn 300 mm và áp suất làm việc

lớn hơn 25 kg/cm2), cấp V (ống cóđường kính nhỏ hơn 300 mm và áp suất làm việc lớn hơn 16 kg/cm2 vànhỏ hơn hoặc bằng

25 kg/cm2), chôn sâu dưới mặt đất từ 0,6 m đến 1m, tính từ trục đường ống về hai phía đến đối tượng các công trình khác

đượcquy định như sau:

a)Nhà ở và các công trình trong thành phố, thị xã, thị trấn, làng, khu đông dân cư(trường học, câu lạc bộ, nhà trẻ, bệnh viện,

nhà an dưỡng, bến ô tô, khu côngnghiệp, các xí nghiệp công nghiệp và sân bay...):

60 m đối với đường ống cấp IV

25 m đối với đường ống cấp V

b)Nhà ở riêng biệt, trại chăn nuôi, các kho nông, lâm nghiệp, vùng cây côngnghiệp, vùng trồng cỏ chăn nuôi và vườn cây:

50 m đối với đường ống cấp IV

20 m đối với đường ống cấp V

...

h)Cáp điện cao thế trên không chạy song song với đường ống dẫn xăng dầu cấp IV, Vphải đảm bảo khoảng cách với đường

ống ít nhất bằng chiều cao cột điện cao nhấtcộng (+) thêm 10 m''.

2-Bổ sung các điểm k, l, m, n vào khoản 1 Điều 5 như sau:

''k) Cột thu phát thông tin và vô tuyến:

100 m đối với đường ống cấp IV

75 m đối với đường ống cấp V

l) Trạm nén khí đốt, trạm phân phối khí đốt, trạm bơm xăng dầu, trạm xuất xăng dầu:

30 m đối với đường ống cấp IV

20 m đối với đường ống cấp V

m) Kho chứa xăng dầu, kho chứa khí đốt có dung tích từ 1000 m3 trở lên:

75 m đối với đường ống cấp IV

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D7094